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Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
IMPUESTOS 1,720,735.20 2,940,400.10
DERECHOS 184,763.58 723,645.05
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 109,253.35 778,502.36

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES
DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Suma Origen
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

0.00

37,288,798.71
4,707.29

39,308,258.13

5,241,965.87
1,244,877.75
1,553,892.72

0.00
2,115,025.61

1,102,200.00

843,376.58

169,449.03
0.00

0.00
0.00

10,155,761.95

29,152,496.18

12,595,322.13

137,187,385.25
716,712.30

154,941,967.19

37,998,313.75
12,430,020.50
25,672,446.03
52,668.44
9,738,115.82

5,705,253.72

3,025,542.84

1,007,319.26
234,365.05

2,506,836.48
32,700,742.93

121,333,509.00

33,608,458.19

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Suma Origen

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

Suma Aplicacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

-870,453.72
-12,940,324.33

-13,810,778.05

49,689,914.55
18,898,302.53

68,588,217.08

-82,398,995.13

EFE-2
EFE-2

EFE-2
EFE-2

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

-10,123,329.51

19,570,303.17

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -593,972.41 1,123,325.40

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 788,009.58

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -6,203,286.67 6,203,286.67
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RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO -40,239.73 3,285,569.24
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -3,285,830.70 8,170,112.28
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 3.44
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 3.44
AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES 33,539,673.19 18,685,544.37
RECTIFICACIONES DE INGRESOS -68,785.00 0.00

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

Suma Origen

APLICACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIC

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE

33,608,458.19
23,416,343.68

13,054,728.11

13,038,551.36
16,176.75
6,421,737.63

5,679,705.20
742,032.43
0.00

0.00
19,476,465.74

3,939,877.94

18,685,544.37
38,255,850.98

17,033,606.60

17,033,606.60
0.00
2,210,684.86

1,803,172.42
407,512.44
8,700.00

8,700.00
19,252,991.46

19,002,859.52

FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO 33,092,374.12 -29,787,677.42
Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 3,026,344.35

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 2,510,260.28

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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